

Sonkajärven-Sukevan Seudun Vammaisten Tuki yhdistys r.y:n avustushakemus

193/02.05.01/2022

Kunnanhallitus 20.06.2022 § 138

Valmistelija: vs. kunnanjohtaja

Sonkajärven-Sukevan Seudun Vammaisten Tuki yhdistys r.y. (0635019-1) on toimittanut Sonkajärven kunnalle avustushakemuksen 29.4.2022. Yhdistys toimii Sonkajärven kunnan alueella, ja sen toimintaan kuuluu vammaisille suunnattujen vuokra-asuntojen omistaminen, ylläpito ja vuokraus. Yhdistys hakee 10 000 euron avustusta yhdistyksen omistamien rakennusten hoitokulujen kattamiseen. Hakemuksen mukaan avustuksen hakemiseen ovat johtaneet Ukrainan sodasta johtuva lämmitysöljyn hinnannousu, runsaslumisen talven aiheuttamat lumityökustannukset ja yhden huoneiston vuokrasopimuksen päättyminen.

Hakemuksen liitteistä käy ilmi, että yhdistyksen tilinpäätös vuodelta 2021 on ollut 12 300 euroa alijäämäinen. Hakemuksen mukaan vuoden 2022 rahoitus on suunniteltu siten, että vuokratulot riittävät kattamaan kuukausittaisen hoito- ja ylläpitomenot, mikäli huoneistojen käyttöaste pysyy talousarvion laadintahetken mukaisella tasolla eikä yllättäviä korjaustarpeita ilmene. Yhdistys on korottanut perittäviä vuokria 1.5. alkaen 0,35 €/m²/kk.

Vaikka yhdistyksen toiminta on hakemuksessa kerrotun mukaisesti voittoa tavoittelematonta, ei se ole esteenä maksukyvyn varmistamiseen tähtäävälle varautumiselle. Vuokrasopimuksen päättyminen tai lumiset talvet kuuluvat tavanomaisiin riskeihin, joihin vuokraustoimintaa harjoittavan toimijan kuuluu varautua. Ukrainan sota ja sen taloudelliset vaikutukset ovat olleet yllättävä markkinahäiriö. Polttoaineen hinnan palaamisesta vuoden 2021 tasoon ei kuitenkaan ole markkinoilla tällä hetkellä tietoa. Kertaluontoinen avustus ei toimi kestäväenä ratkaisuna pitkäaikaiseen kustannustason nousuun.

Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 artiklassa kielletään viranomaisia myöntämästä tukea, joka vääristää tai uhkaa vääristää kilpailua suosimalla yhtä toimijaa. Sonkajärven-Sukevan Seudun Vammaisten Tuki yhdistys toimii vuokranantajan roolissaan avoimilla markkinoilla. Yhdistys saisi siitä epäreilua hyötyä, jos julkisin varoin tuettaisiin tuotantokustannukset alittavaa vuokratasoa.

Polttoaineiden hinnannousu koskettaa jollain tavalla kaikkia Sonkajärven kunnan alueen toimijoita. Kunnalla ei ole mahdollisuutta alkaa subventoimaan polttoaineen hintoja avustuspäätöksillä. Kunnan on avustuspäätöksiä tehdessään kohdeltava hakijoita yhdenmukaisin perustein.

Sonkajärven kunta pitää yhdistyksen toiminnan tarkoitusta tärkeänä. Tästä syystä kunta on edesauttanut yhdistyksen toimintaa takaamalla

yhdistyksen lainoja vuosina 2008 ja 2016 yhteensä 105 000 euron edestä. Kunnan takausvastuista oli 31.3.2022 tehdyssä tarkastelussa jäljellä 24 078,61 euroa.

Avustuksen myöntämiseen ei ole talousarviossa varattua määrärahaa.

Päätösesitys

Vs. kunnanjohtaja:
Sonkajärven kunta ei myönnä haettua avustusta.

Asian käsittely: Eino Luukkonen ilmoitti olevan esteellinen asiaan yhteisöjääviyden perusteella, joten hän poistui kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Tiina Niskanen esitti, että Sonkajärven-Sukevan Seudun Vammaisten Tuki yhdistys r.y:lle myönnetään 10 000 euron avustus. Asko Julkunen kannatti Tiina Niskasen esitystä.

Keskustelun kuluessa Asko Julkunen esitti asian jättämistä pöydälle lisäselvityksiä varten. Puheenjohtaja kysyi kunnanhallitukselta, onko se yksimielinen siitä, että asia jätetään pöydälle. Puheenjohtaja totesi kunnanhallituksen olevan yksimielinen asian jättämisestä pöydälle lisäselvityksiä varten.

Päätös

Kunnanhallitus:
Kunnanhallitus yksimielisesti päätti jättää asian pöydälle lisäselvityksiä varten.
